Declaration for the application of genetically modified organisms

We hereby corrobate to you, that the products sent to you:

Article description CLARIT DRB 5,5 Powder

at present state of knowledge in the sense of "Common Position (EC) No. 22/2003
on genetically modified food and feed", as well as "the Common Position (EC) No.
21/2003 concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms
and the traceability of food and feed products produced from genetically modified
organisms" and the decree derived from this, which will become effective after its
release in the Official Jounal and which will replace the so far effective decrees (EC)
No. 49/2000, No. 1139/98 and No. 50/2000, no genetically modified raw materials
are employed and the products do not consist of genetically modified organisms,
respectively do not contain genetically modified organisms.

This applies for all employed raw materials including the additives and flavours.
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Questionnaire for the use of genetically modified organisms

(Appendix 1)

Article Description [CLARIT DRB 5,5 Powder

Does the product contain "Novel Foods", according to the
01 decree (EC) No. 285/97? [ N0 Dlves
02 Is it about a product which is a GMO or does the contain No |:|Yes
GMO?
Is it necessary to identify the product according to the 7
03 common position (EC) No. 22/2003? No |:|Yes
Does the product embody constituents of "Bt-Corn" (Bacillus
04 thuringiensis-Poison Corn) or "Roundup Ready Soya- No |:|Yes
Components"?
Does the product embody constituents of other cultured,
v
05 genetically modified plants (for example rape or tomatoes)? No D(es
Was a GMO or a derivative of a GMO employed at the
06 manufacturing of the product (for example enzymes)? No |:|Yes
Does the product contain an ingredient, which includes
GMO, or which ist composed of GMO or which is made of 0
07 such? Hereof excluded are GMO-parts which are accidental No Yes
or technical not preventible and which are less than 0,9 %
(per ingredient).
Is it possible to prove genetically modified material (DNA or
08 proteins) in the product? No |:|Yes
D Document of compliance from the supplier(s)
Which Measures are taken to guarantee the entire 0 L
09 retraceability of the employed raw materials and adjuvants GMO-Verification
with regard to the absence of GMO and to avoid a cross- [0  GMo-Verification, Certificate from the supplier
contimination? '
Other
A GMO-Verification for the above mentioned product is
10 available, and can be placed at the disposal of the No [yes
Purchasing Department.
11 Frequency of the GMO-Verifications carried out:
"without genetic engineering"
"within the maximum limits for a accidental
contimination GMO may be contained"
12 Your recommendation for our product Iabelling: "produced of genetically modified ..................

"genetically modified"
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Declaration for the application of allergenic ingredients

Article description [CLARIT DRB 5,5 Powder

Application of ingredients with allergenic potential according to EC-Classification

01 Tmanutactures | B O ves
02 crustaceans & -manufactures No [ ves
03 eggs & -manufactures No D Yes
04 fish & -manufactures No D Yes
05 peanuts & -manufactures No D Yes
06 soya & -manufactures No D Yes
07 milk & -manufactures No D Yes
08 indehiscent fruit & -manufacty No D Yes
09 smallage & -manufactures No D Yes
10 mustard & -manufactures No D Yes
11 sesameseeds & -manufactureq No D Yes
sulfur dioxide and sulphites in
ncentration of more than
12 ioccr)ng/kg 2r ?0 ?ng/lc,) thana No I:l Yes
SO, indicated

13 Other No [ ves
Application of ingredients according to ALBA-List

01 bovine milk proteine No D Yes
02 lactose No D Yes
03 hen's egg No D Yes
04 soya proteine No [ ves
05 soybean oil No [ ves
06 gluten No D Yes
07 wheat No D Yes
08 rye No [ ves
09 cattle No D Yes
10 pig No [ Yes
11 chicken No D Yes
12 fish No D Yes
13 shellfishes No D Yes
14 corn No [ ves
15 cacao No [ ves
16 yeast No [ ves
17 vegetable/legumes No D Yes
18 nuts No D Yes
19 nut oil No D Yes
20 peanut No D Yes
21 peanut oil No [ Yes
22 sesame No D Yes
23 sesame oil No D Yes
24 glutamate No D Yes
25 sulphite ( E220 - E228) No [ ves
26 benzoic acid & PHB (E210 - E2 [¥] No [ Yes
27 AZO-dyestuffs No D Yes
28 tartrazine (E102) No D Yes
29 cinnamon No D Yes
30 vanillin No D Yes
31 coriander No D Yes
32 smallage No D Yes
33 umbellifereae No D Yes
34 Other No |:| Yes




